1-291/2021

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Оренбург 28 июня 2021 года

Центральный районный суд г. Оренбурга в составе:

председательствующего, судьи Новиковой М.А.

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Центрального района г. Оренбурга Булгаковой Е.Л.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Гапеева С.А.,

при секретаре Криволаповой А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, не состоящего в зарегистрированном браке, малолетних и несовершеннолетних детей не имеющего, работающего по найму, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере при следующих обстоятельствах:

12 апреля 2021 года около 20 час. 00 мин. находясь около 

<

адрес> нашел, тем самым незаконно, умышленно, без цели сбыта, с целью личного употребления, путем присвоения найденного, приобрел смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, включенного в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с изменениями и дополнениями), массой 1,92 гр., что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последними изменениями и дополнениями) является значительным размером, и которую он незаконно, умышленно, без цели сбыта, с целью личного употребления хранил при себе в правом боковом кармане надетой на нем куртки в камне, из материала похожего на гипс, внешняя поверхность которого окрашена красящим веществом коричневого цвета, с находящимся внутри свертком из фольги серебристо – серого цвета и пакетиком, изготовленным из бесцветного прозрачного материала, до 23 час. 00 мин. 12 апреля 2021 года, когда около 

<

адрес> был задержан сотрудниками полиции, которыми в ходе осмотра места происшествия в правом боковом кармане одетой на ФИО1 куртки был обнаружен и изъят вышеуказанный камень из материала похожего на гипс, внешняя поверхность которого окрашена красящим веществом коричневого цвета, с находящимся внутри свертком из фольги серебристо-серого цвета и пакетиком из бесцветного прозрачного полимерного материала со смесью (препаратом), содержащей в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, включенный в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с изменениями и дополнениями), массой 1,92 г. (справка об исследовании № от 13 апреля 2021 года, заключение эксперта № от 13 мая 2021 года), что является значительным размером. 

Выражая своё отношение к предъявленному обвинению, подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, в связи с чем в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены его показания, данные при производстве предварительного следствия, в присутствии адвоката, согласно которым, 12 апреля 2021 года он находился на работе. В течение дня, созвонившись со своим знакомым ФИО6, они договорились встретиться. В вечернее время, встретившись на 

<

адрес>, они решили поехать на 

<

адрес> для того, чтобы посмотреть сауну. Около 20.00 часов 12 апреля 2021 года они приехали к сауне. Перед входом в здание, он отошел в туалет. На плите он обратил внимание на гипсовый шарик коричневого цвета. Он понял, что в данном шарике может находиться наркотическое средство. Он подобрал данный шарик и положил его в правый наружный карман одетой на нем куртки, для того чтобы в дальнейшем употребить наркотическое средство. После чего он вернулся обратно к входу в сауну и сказал ФИО6, что не хочет уже в сауну, и они решили разойтись по домам. Они пошли пешком в сторону 

<

адрес>. При этом он не стал говорить, что нашел шарик. Около 

<

адрес>, их с ФИО16 остановили двое мужчин. Данные мужчины предъявили служебные удостоверения сотрудников полиции и представились. Время было около 23 часов 00 минут 12 апреля 2021 года. Они попросили их предъявить документы, удостоверяющие личность, так как документов у них не было, то он и ФИО17 представились. Затем они задали им вопрос: «имеются ли у них при себе предметы и вещества, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, а именно оружие, наркотические вещества?». На данный вопрос он ответил положительно и пояснил, что у него в кармане куртки находится наркотическое вещество. После чего его и ФИО18 задержали и на место вызвали сотрудников полиции, по приезду которых стал производится осмотр места происшествия. На место были приглашены двое понятых, которым были разъяснены их права и обязанности, ему и ФИО19 сотрудники полиции разъяснили ст. 51 Конституции РФ и задали вопрос: «имеется ли при себе вещества или изделия, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ?». На данный вопрос ФИО6 ответил отрицательно, а он пояснил, что в кармане одетой на нем куртки находится гипсовый шарик, в котором находится наркотическое вещество 

<

данные изъяты> которое хранил для личного употребления без цели сбыта. Далее в ходе осмотра в присутствии понятых в правом наружном боковом кармане куртки, надетой на нем, сотрудники полиции обнаружили и изъяли гипсовый шар, в присутствии понятых данный гипсовый шар был упакован в прозрачный полиэтиленовый пакет, горловину, которого перевязали нитью, в концы нити вклеили фрагмент бумаги с оттиском печати «20/5 ОП № 5 МУ МВД России «Оренбургское», где понятые поставили свои подписи. Также сотрудники полиции в левом боковом кармане одетой на нем куртки обнаружили и изъяли принадлежащий ему сотовый телефон марки «Honor 10» в корпусе черного цвета, который был упакован в прозрачный полиметиленовый пакет. После чего был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица, в том числе и он, замечаний и претензий ни от кого не поступили. 13 апреля 2021 года в дневное время он и сотрудник полиции поехали к тому месту, где он нашел гипсовый предмет в виде камня и положил себе в карман куртки, а именно на участок местности вдоль бетонного забора по адресу: 

<

адрес>

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью подтвердил оглашенные показания.

Кроме вышеприведённых показаний, вина подсудимого нашла своё полное подтверждение и доказана совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства дела.

Так, виновность подсудимого ФИО1 подтверждается следующими доказательствами.

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных в судебном заседании следует, что работает полицейским 1 отделения мобильного взвода 2 роты 1 батальона ППСП МУ МВД России Оренбургское. По обстоятельствам задержания ФИО1 ничего не помнит.

В судебном заседании в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашались показания свидетеля Свидетель №1, данные им на предварительном следствии, согласно которым 12 апреля 2021 года около 23 часов 00 минут, находясь на маршруте патрулирования № совместно со старшим лейтенантом полиции ФИО5, проезжая по 

<

адрес> около дома № обратили внимание на двоих парней, которые заметно нервничали и оглядывались по сторонам. Они решили проверить у них документы. Они подошли к ним, представились сотрудниками полиции, предъявив свои служебные удостоверения и попросили парней представиться. Парни представились как: ФИО6 и ФИО1 На их вопрос имеется ли у них при себе запрещенные предметы и вещества: оружие или наркотики, ФИО6 ответил отказом, а ФИО1 пояснил, что при себе имеет наркотическое вещество. Данные парни ими были задержаны. На место была вызвана СОГ, по приезду которой были приглашены двое понятых, которым сотрудником полиции были разъяснены их права и обязанности, а также ФИО6 и ФИО1 была разъяснена ст.51 Конституции РФ, и был задан вопрос: имеется ли у них запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ вещества, оружие. ФИО1 пояснил, что у него в правом наружном кармане куртки находится шар из гипса, внутри которого находится наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое он хранил для личного потребления без цели сбыта. Далее в ходе осмотра сотрудник полиции в правом наружном кармане, одетой на ФИО1 куртки обнаружил шар коричневого цвета. В ходе осмотра шар коричневого цвета был изъят и упакован в полимерный пакет, горловина которого была перевязана нитью в концы которой была вклеена бирка c оттиском печати, на которой поставили свои подписи понятые. Также у ФИО1 в левом кармане куртки был обнаружен и изъят сотовый телефон. Который также был упакован в полимерный пакет.

В судебном заседании свидетель Свидетель №1 полностью подтвердил оглашенные показания, которые суд и берет за основу приговора.

Из показаний свидетеля ФИО8 данных на предварительном следствии и оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, по ходатайству государственного обвинителя в связи с неявкой свидетеля, следует, что 13 апреля 2021 года в ночное время он совместно с ранее незнакомым ему парнем был приглашен сотрудниками полиции для участия в проведении следственного действия - осмотра места происшествия. Перед началом осмотра сотрудником полиции ему и парню были разъяснены права и обязанности понятого. Около 01 часов 29 минут 13 апреля 2021 года в присутствии него и второго понятого был начат осмотр места происшествия. Осмотр происходил в 10 метрах от 

<

адрес> на осматриваемом участке местности находились двое мужчин. Перед началом осмотра мужчинам была разъяснена ст. 51 Конституции РФ. По просьбе сотрудника полиции они представились: ФИО6, ФИО1 ФИО6, ФИО1 сотрудником полиции был задан вопрос: имеется ли у них запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ вещества, оружие. ФИО1 пояснил, что у него в правом наружном кармане куртки находится шар из гипса, внутри которого находится наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое он хранил для личного потребления без цели сбыта. Далее в ходе осмотра сотрудник полиции в правом наружном кармане, одетой на ФИО1 куртки обнаружил шар коричневого цвета. В ходе осмотра шар коричневого цвета был изъят и упакован в полимерный пакет, горловина которого была перевязана нитью в концы которой была вклеена бирка c оттиском печати на которой поставили свои подписи он и второй понятой. Далее в ходе осмотра у ФИО1 в левом кармане куртки был обнаружен и изъят сотовый телефон, который также был упакован в полимерный пакет. По окончанию проведения осмотра места происшествия был составлен протокол осмотра места происшествия, который после личного прочтения всеми участвующими лицами был подписан. Замечаний по поводу протокола ни у кого не было. Затем на месте он и второй понятой были опрошены сотрудниками полиции. 

Из показаний свидетеля ФИО6, данных на предварительном следствии и оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, по ходатайству государственного обвинителя в связи с неявкой свидетеля, следует, что 12 апреля 2021 года он находился на 

<

адрес>, в районе магазина «Пятерочка». Он встретился со своим знакомым ФИО1. С. предложил ему поехать с ним в сауну на 

<

адрес> Он согласился. На входе в сауну С. отошел в сторону, через некоторое время С. вернулся и сказал, что он передумал идти в сауну. Он не стал спрашивать причину, по которой они не идут в сауну, и они пошли домой. По дороге по 

<

адрес> их остановили сотрудники полиции. Время было около 23 час. 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ. Они попросили его предъявить документы, удостоверяющие личность. Он им представился и пояснил, что при себе документов нет. Затем они задали ему вопрос: «имеется ли при нем вещества и изделия, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, а именно оружие, боеприпасы, наркотические вещества?». На данный вопрос он ответил отрицательно, а С. ответил положительно. После чего пояснил, что у него в кармане куртки находится гипсовый шарик. После чего их задержали и на место вызвали сотрудников полиции, по приезду которых стал производиться осмотр места происшествия. На место были приглашены двое понятых, которым были разъяснены их права и обязанности, ему сотрудники полиции разъяснили ст. 51 Конституции РФ и задали вопрос: «имеется ли при себе вещества или изделия, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, а именно оружие, боеприпасы, наркотические вещества?». На данный вопрос он ответил отрицательно, а С. положительно и пояснил, что в кармане одетой на нем куртки находится гипсовый шарик, в котором находится наркотическое вещество «

<

данные изъяты> которое хранил для личного употребления без цели сбыта. Далее в ходе осмотра в присутствии понятых в правом кармане куртки, надетой на С., сотрудники полиции обнаружили и изъяли гипсовый шарик, данный гипсовый шарик с содержимым был упакован в прозрачный полиэтиленовый пакет, горловину, которого перевязали нитью, в концы нити вклеили фрагмент бумаги с оттиском печати «20/5 ОП № 5 МУ МВД России «Оренбургское», где он и понятые поставили свои подписи.

Помимо вышеприведённых показаний свидетелей, вина подсудимого подтверждается:

- протоколом осмотра места происшествия от 13 апреля 2021 года, согласно которому перед началом осмотра ФИО1 и ФИО6 задан вопрос имеются ли при них запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ вещества, оружие, на что ФИО1 пояснил, что у него в правом наружном кармане куртки имеется шар из гипса, внутри которого находится наркотическое средство – 

<

данные изъяты> которое он хранил для личного потребления без цели сбыта. В ходе осмотра установлено, что ФИО1 одет в куртку черного цвета, в правом наружном кармане куртки обнаружен шар коричневого цвета, который изымается и упаковывается в полимерный пакет, горловина которого перевязывается нитью, концы которой оклеиваются бумажной биркой с оттиском печати «20/5» отдел полиции № МУ МВД России «Оренбургское», на которой поставили свои подписи понятые. Кроме этого в левом кармане куртки ФИО1 обнаружен мобильный телефон марки «Honor» в силиконовом чехле черного цвета, в корпусе черного цвета. Данный телефон изымается и упаковывается вышеуказанным способом;

- протоколом осмотра места происшествия от 13 апреля 2021 года, согласно которому объектом осмотра является участок местности вдоль бетонного забора по адресу: 

<

адрес> «А», где ФИО1 пояснил, что 12 апреля 2021 года в 20:00 часов в ходе свободного поиска на данном участке местности нашел гипсовый предмет виде камня и положил себе в карман, ФИО1 понял, что это закладка с наркотиком, каким именно ему не известно, далее ФИО1 указал на данный участок местности;

- справкой об исследовании № от 13 апреля 2021 года, из которой следует, что вещество, массой 1,92 г, представленное при отношении, зарегистрированном КУСП под № от 12 апреля 2021 года, из ОНК ОП №2 МУ МВД России «Оренбургское», является смесью (препаратом), содержащей в своем составе наркотические средства 

<

данные изъяты> включенный в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с последними изменениями и дополнениями).

- заключение эксперта № от 13 мая 2021 года, из которого следует, что вещество, массой 1,91 г., представленное из ОД ОП №2 МУ МВД России «Оренбургское» по уголовному делу №, является смесью (препаратом), содержащей в своем составе наркотические средства 

<

данные изъяты>, включенный в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с изменениями и дополнениями).

- протоколом осмотра предметов от 13 мая 2021 года, согласно которому осмотр производится в кабинете № 8, расположенном в здании ОД отдела полиции № 2 МУ МВД РФ «Оренбургское», по адресу: 

<

адрес>. Объектом осмотра является пакет, перевязанный по горловине фрагментом нити белого цвета, концы которого вклеены в бумажную этикетку белого цвета, снабженную оттиском печати «№1 Экспертно-криминалистический отдел МУ МВД России «Оренбургское»*», подписью эксперта и надписью № 13.05.2021г». При визуальном осмотре в данном пакете находится: - транспортировочный пакет, в котором находится вещество белого цвета в виде порошка и комочков; - фрагмент фольги серебристого цвета; - этикетка из бумаги белого цвета с вклеенными в нее фрагментами нитей белого цвета, снабженная оттиском печати и подписями выполненными красящими веществами различных оттенков синего цвета; - пакетик из бесцветного прозрачного полимерного материала с застежкой типа «Zip-Lock» и красной полосой на горловине в котором находятся фрагменты материала похожего на гипс; - фрагменты нити белого цвета с наклеенной бумажной этикеткой, снабженной оттиском печати, подписью и надписью № 13.04.2021…»;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 13 мая 2021 года, согласно которого признается и приобщается в качестве вещественного доказательства: смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с изменениями и дополнениями), массой 1,90 г.

Из заключения судебно-психиатрической комиссии экспертов от 11 марта 2021 года № следует, что по материалам уголовного дела и из направленной беседы с подэкспертным ФИО1, алкоголизм, наркомания не усматриваются, в применении к нему мер медицинского характера (обязательное лечение) не нуждается. Имеет место 

<

данные изъяты> Подозреваемый ФИО1 каким-либо психическим расстройством не страдает, при совершении инкриминируемого ему деяния не находился в каком-либо временном болезненном расстройстве психической деятельности, а также после совершения инкриминируемых ему действий у него не развилось какого-либо болезненного расстройства психической деятельности. В применении к нему по психическому состоянию мер медицинского характера не нуждается.

С учётом проверенных данных о личности подсудимого, анализа его действий во время совершения преступления и после, поведения на предварительном следствии и в судебном заседании, суд находит заключение экспертов обоснованным, а ФИО1 – вменяемым.

Оценив и проанализировав вышеприведённые доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении незаконного приобретения, хранения без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере.

Сам факт совершения преступления и обстоятельства произошедшего ФИО1 в судебном заседании не отрицал. Более того, показания ФИО1 данные на предварительном следствии в присутствии защитника, полностью подтверждаются всей совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Так, свидетели ФИО6, ФИО8, Свидетель №1 подтвердили факт обнаружения у ФИО1 наркотического средства. Из протокола осмотра места происшествия от 13 апреля 2021 года усматривается, что при проведении осмотра ФИО1 в правом наружном кармане куртки был обнаружен коричневый шар из гипса, внутри которого находилось наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое он хранил для личного потребления без цели сбыта, шар коричневого цвета был изъят и упакован в полимерный пакет. Также в ходе осмотра у ФИО1 в левом кармане куртки был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Honor» в силиконовом чехле черного цвета, в корпусе черного цвета, который также был упакован в полимерный пакет; согласно протоколу осмотра места происшествия от 13 апреля 2021 года объектом осмотра является участок местности вдоль бетонного забора по адресу: 

<

адрес> «А», ФИО1 указал, что 12 апреля 2021 года в ходе свободного поиска на данном участке местности нашел гипсовый предмет в виде камня и положил себе в карман, понял, что это закладка с наркотиком, поскольку ранее употреблял наркотические средства; справкой об исследовании № от 13 апреля 2021 года и заключением эксперта № от 13 мая 2021 года, согласно которым вещество, изъятое у ФИО1 является смесью (препаратом), содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, включенный в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 (с изменениями и дополнениями), массой 1,90 г; протоколом осмотра предметов от 3 мая 2021 года, постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств от 13 мая 2021 года, указанная смесь (препарат), содержащая в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, осмотрена и признана вещественным доказательством. 

У суда не имеется оснований не доверять показаниям указанных свидетелей, свидетели изложили известные им факты, будучи предупрежденными по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложных показаний. Показания вышеуказанных свидетелей соответствуют фактическим обстоятельствам дела, дополняют друг друга, согласуются между собой и другими доказательствами.

Каких-либо оснований не доверять заключению эксперта у суда не имеется, поскольку экспертиза была проведена в соответствии с требованиями закона, эксперт предупреждался об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, имеет большой стаж работы в данной области.

Протоколы осмотра места происшествия, предметов производились с соблюдением всех норм действующего уголовно-процессуального законодательства, замечаний и ходатайств, касающихся правильности ведения следственных действий не поступило.

Доказательств, подтверждающих виновность подсудимого, по делу необходимое и достаточное количество. Все доказательства, исследованные в ходе судебного заседания, являются допустимыми, полученными в соответствии с положениями УПК РФ.

Переходя к правовой оценке содеянного, суд основывается на исследованных в судебном заседании доказательствах и квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ - то есть, незаконное приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд, исходя из требований ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимого.

Подсудимым совершено умышленное оконченное преступление небольшой тяжести. 

Оценивая личность подсудимого, суд принимает во внимание, что ФИО1 не судим, имеет постоянное место жительства, не состоит в зарегистрированных брачных отношениях, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у врачей психиатра и нарколога, находился в 

<

данные изъяты>, имеет 

<

данные изъяты>, оказывает помощь 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у подсудимого и его 

<

данные изъяты>

Суд усматривает в действиях ФИО1 активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку он на протяжении всего предварительного следствия давал признательные показания, указал, где и когда приобрел наркотическое средство, данная информация стала известна со слов ФИО1

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. 

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих наказание обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление ФИО1, суд приходит к выводу о необходимости назначения виновному наказания в виде штрафа. Данное наказание будет способствовать исправлению подсудимого ФИО1

Оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется. 

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется правилами ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 10 000 рублей.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней. 

Вещественные доказательства – смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, массой 1,90 г., хранящуюся в камере вещественных доказательств МУ МВД России «Оренбургское» (квитанция № от 13 мая 2021 года), уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Сумма штрафа подлежит зачислению на расчетный счет МУ МВД России «Оренбургское», получатель - УФК по Оренбургской области (МУ МВД России «Оренбургское» л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 561001001, ОКТМО 53701000, р/с 

<

***> Банк ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА РОССИИ//УФК по Оренбургской области г. Оренбург, БИК 015354008, счет 40102810545370000045, КБК 18811603125010000140. УИН № 18855621010030003687. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда в течение 10 суток. В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в указанный выше срок. Осужденный также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному ими защитнику либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника.

Судья подпись М.А. Новикова

Идентификатор уголовного дела № 56RS0042-01-2021-003794-12

Подлинный документ подшит в уголовном деле № 1-291/2021 Центрального районного суда г. Оренбурга